
c

志柿下区かよい会 22（水） 志柿ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

サロン名 開催日 開催場所

村ふれあい 14日(火) 志柿児童館

知ヶ崎お茶のみ会 18日(土) 知ヶ崎集会場

志柿かよう会 28（火） 志柿ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

瀬戸ひよこ会 11日(土) 瀬戸ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

 

編集・発行
志柿地区振興会

TEL 23-5942

令和6年5月1日号《№217》

【退任のご挨拶】

謹啓 春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて私こと３月３１日付をもちまして志柿地区振興会長を退任いたしました。在任中は町民

のみなさまには、たいへんお世話になりました。また、役員を務めていただいた方々にはひと

かたならぬご協力をいただきましたことを感謝申し上げます。

振り返ってみますと、着任早々にコロナウイルスの世界的な感染の広がりとともに、人々は

家にとじこもり、人との接触を避け必死にワクチンの開発を待ち望んでいました。コミセンも

静まりかえり、人の姿が消えてしまいました。しかし、人類はあのスペイン風邪を乗り越えた

時のようにこのコロナの危機を乗り越えつつあります。そしてやっとコミセンに人々の声が

帰ってきました。

少子高齢化を思い悩むばかりではなく、今ある現状のなかでいきいきと生活したいと思いま

す。今後も志柿町の振興のためにご協力をお願いいたしまして退任のご挨拶とさせていただき

ます。

令和６年３月３１日 有江 浩三

【就任のご挨拶】

新緑を思わせる今日この頃、町民の皆様におかれましてはご健勝の事とお喜び申し上げます。

この度、志柿地区振興会会長の大役を仰せつかりました、横山廣志です。どうぞよろしくお

願いいたします。前任の有江会長の後を引き受けるのは大変身の引き締まる思いがいたします

が、引き受けた以上は、志柿町の発展の為精一杯務めて参る所存でございます。

町民の皆様、各役員、各種団体の皆様方にはどうぞご支援、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

新型コロナウイルス感染症も５類に移行し、ようやく各行事も行える時期になり、本年度も

各種行事を計画して、町民そろってにぎわいのある町づくりをと考えています。

最後になりますが会員相互の親睦と融和、安全安心の住みよい町づくりに努めてまいる所存

でございますので、コミュニティセンターの活用と、皆様方のご指導ご鞭撻をお願い申し上げ

て就任の挨拶とさせていただきます。

横山 廣志

振興会長が交代されました

ありがとうございました

志柿地区振興会へ香典返しをいただきました。

・東瀬戸区 塚田 久美様

（亡母 妙子様）

・志柿中央区 宮﨑 イツエ様

（亡夫 満雄様）

ご冥福をお祈り申し上げます。



第３回志柿町ミニバレーボール大会開催します！

スポーツ推進部会では下記の日程でミニバレーボール大会を開催いたします。

【期 日】令和６年６月９日

【時 間】午前１０時開会式

【場 所】瀬戸体育館

【締 切】令和６年５月２４日（金）

申込方法など別紙申込用紙をご覧ください。

皆様のご参加お待ちしております。

狂犬病予防集合注射について
・瀬戸地区コミュニティセンター

５月8日（水）10時10分～10時3０分まで

・志柿地区コミュニティセンター

５月8日（水）１０時４０分～１１時まで

※各コミセン駐車場にて行われます。

一日一汗運動を実施します。

志柿地区の皆さんで地域のゴミ拾いや除草作業を行うことで地域の

環境改善・美化意識を養い、きれいで快適な住みよいまちづくりを目

的に一日一汗運動を実施します。

６月２日（日）実施予定！

※区によっては期日を変更して実施する場合があります。

実施時間や雨天時の対応などは各区で異なりますのでご確認ください。

志柿町戦没者追悼式が挙行されました

４月７日（日）志柿町出身の戦没者124柱の御霊を慰め、恒久平和を祈

念する志柿町戦没者追悼式が献花式で執り行われました。ご来賓、ご遺

族の皆様、区長会を含め５０名の参列があり英霊に祈りを捧げられまし

た。ご参列いただきました皆様ありがとうございました。


